
DOUBLE SUN OILFIELD STIMULATION SERVICE COMPANY  

Pasqyra Pozicionit Financiar   

Për periudhën e mbyllur më 31 dhjetor 2018 
(shumat në Lek) 
 

Bilanci 

Note 
31 dhjetor 2018 

 
31 dhjetor 2017 

 

Aktivet  
 

 

I. Aktivet afatshkurtra  
 

 

1. Mjete monetare 4 

2,478,642 - 
2. Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim  

 
 

3. Inventari  3 5,520,710 - 
4. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra  - - 
5.Kiente 5 - - 
6. Aktive te tjera financiare  6 986,737 - 

  
 

 

Totali i aktiveve afatshkurta (I)  8,986,089 - 
  

 
 

II. Aktivet afatgjata  
 

 

1. Investime financiare afatgjata  
 

 

2. Aktive afatgjata material 7 520,067 - 
3. Aktive afatgjata jomateriale . - - 
4. Aktive te tjera afatgjata  

 
 

Totali i aktiveve afatgjata (II)  520,067 - 

  
 

 

Totali i aktiveve (I + II)  9,506,156 - 

  
 

 

Detyrimet dhe kapitali  
 

 

  
 

 

I. Detyrimet afatshkurtra  
 

 

1. Derivativet  
 

 

2. Huat afatshkurta  - - 
3. Detyrimet per t’u paguar dhe paragimet 8 7,175,499 - 
4. Grantet dhe te ardhurat e shtyra  - - 
5. Provizionet afatshkurta  - - 
6. Detyrime te tjera afatshkurtra 9 2,640,915 - 

Totali i detyrimeve afatshkurtra (I)  9,816,414 - 
  

 
 

II. Detyrimet afatgjata  
 

 

1. Huat afatgjata  
 

 

2. Provizionet afatgjata  
 

 

3. Grantet dhe te ardhurat e shtyra  - - 
4. Detyrime te tjera afatgjata  

 
 

Totali i detyrimeve afatgjata (II)  - - 

Totali i detyrimeve (I + II)  9,816,414 - 

  
 

 

III. Kapitali  
 

 

1. Kapitali aksioner 10  100,000 - 
2. Rezervat statutore dhe ligjore  - - 
3. Fitimet (humbjet) e akumuluara  - - 
4. Fitimi (humbja) e vitit   (410,258) - 

Totali i kapitalit (III)  (310,258) - 

  
 

 

Totali i detyrimeve dhe kapitalit (I + II + III)  9,506,156 - 

Bilanci duhet te interpretohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faqet 6-14.   
Pasqyrat financiare të kompanisë për periudhën e mbyllur më 31 dhjetor 2018 u pergatiten nga dhe u 
nenshkrua si me poshte; 
Hartuesi 
Elza Balla  

 



DOUBLE SUN OILFIELD STIMULATION SERVICE COMPANY  

Pasqyra e Performances  (të ardhurave dhe shpenzimeve) 

Për periudhën e mbyllur më 31 dhjetor 2018 
(shumat në Lek) 

Te Ardhura & Shpenzime Note 
31 dhjetor 

2018 
31 dhjetor 

2017 

  

Lek Lek 

Shitjet neto 11  3,927,240 - 

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 
 

- - 

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe ne proces 
 

- - 

Materialet e konsumuara 
 

- - 

Kosto e punes 12  (1,158,677) - 

Paga e personelit 
 

(940,479) - 

Sigurimet shoqerore dhe shendetesore 
 

(218,198) - 

Amortizimi dhe zhvleresimet 
 

(4,933) - 

Shpenzime te tjera 13  (3,326,332) - 

Totali i shpenzimeve 
 

(4,489,942) - 

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 
 

(562,702) - 

Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollit 
 

- - 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 
 

- - 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga: 
 

152,444 - 

Investime te tjera financiare afatgjate 
  

 

Interesa 
 

- - 

Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 
 

152,444 - 

Te tjera financiare 
  

 

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 14  152,444 - 

Te ardhura e shpenzime te pacaktuara 
 

- - 

Fitimi(humbja) para tatimit 
 

(410,258) - 

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15  - - 

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 
 

(410,258) - 
 
Pasqyrat duhet te interpretohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faqet 6-14.   
Pasqyrat financiare të kompanisë për periudhën e mbyllur më 31 dhjetor 2018 u pergatiten dhe u nenshkrua 
si me poshte:  

Elza BALLA

Hartuesi  



DOUBLE SUN OILFIELD STIMULATION SERVICE COMPANY  

Pasqyra e ndryshimeve në kapital  

Për periudhën e mbyllur më 31 dhjetor 2018 

 (shumat në Lek) 

 

Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2017 - - - - - - - - - 

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin: 
      

- 
 

- 

Fitimi / Humbja e vitit 
    

- - - - - 

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: 
    

- - - - - 

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin: 
    

- - - - - 

Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të 
njohura direkt në kapital:       

- 
 

- 

Emetimi i kapitalit të nënshkruar - 
     

- 
 

- 

Dividendë të paguar 
    

- - - 
 

- 

Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë 
ekonomike 

- 
   

- - - 
 

- 

Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2017 - - - - - - - - - 

Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2018 - - - - - - - - - 

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin: 
      

- 
 

- 

Fitimi / Humbja e vitit 
    

- (867,059) 
 

- (867,059) 

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: 
    

- - - - - 

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin: 
    

- - - - - 

Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të 
njohura direkt në kapital:       

- 
 

- 

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 100,000 
     

- 
 

100,000 

Dividendë të paguar 
    

- - - 
 

- 

Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë 
ekonomike 

- 
   

- - - 
 

- 

Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2018 100,000 - - - - (867,059) - - (767,059) 

Pasqyrat financiare të kompanisë për periudhën e mbyllur më 31 dhjetor 2018  u pergatiten me 28.03.2019  dhe u nenshkrua si me poshte:  

 
Hartuesi 

Elza Balla 

  



DOUBLE SUN OILFIELD STIMULATION SERVICE COMPANY  

Pasqyra e fluksit të parasë 

Për periudhën e mbyllur më 31 dhjetor 2018 

 (shumat në Lek) 

  31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / përdorur në aktivitetin e shfrytëzimit 
  

Fitim / Humbja e vitit (410,258) 0 

Rregullimet për shpenzimet jomonetare: 
  

Shpenzimet financiare jomonetare 
  

Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar 
  

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 4,933 0 

Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale 
  

Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese: 
  

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 
  

Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit: 
  

Rënie/(rritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera (986,737) 0 

Rënie/(rritje) në inventarë (5,520,710) 
 

Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme 9,816,414 0 

Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit 
  

Tatim fitimi I paguar 
  

Mjete monetare neto nga / përdorur në aktivitetin e shfrytëzimit 2,903,642 0 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / përdorur në aktivitetin e investimit 
  

a.  Para të përdorura për blerjen e filialeve  
  

b.  Para të arkëtuara nga shitja e filialeve 
  

c.  Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale (525,000) 0 

d.  Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 
  

e.  Pagesa për blerjen e investimeve të tjera 
  

f.  Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera 
  

g. Dividentë të arkëtuar 
  

Mjete monetare neto nga / përdorur në aktivitetin e investimit (525,000) 0 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / përdorur në aktivitetin e financimit 
  

a. Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar 100,000 
 

b.  Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral 
  

c.  Hua të arkëtuara 
  

d.  Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë 
  

e.  Riblerje e aksioneve të veta 
  

f.   Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral 
  

g.  Pagesa e huave 
  

h.  Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare 
  

i.   Interes i paguar 
  

j.  Dividendë të paguar 
  

Mjete monetare neto nga / përdorur në aktivitetin e financimit 100,000 
 

Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve 
monetare 

2,478,642 0 

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar 0 0 

Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare 
  

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor 2,478,642 0 

 
Pasqyrat duhet te interpretohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faqet 6-14.   

 

Hartuesi 
Elza Balla 



DOUBLE SUN OILFIELD STIMULATION SERVICE COMPANY  

Shënime shpjeguese të pasqyrave financiare 

Për periudhën e mbyllur më 31 dhjetor  2018 

 (shumat në Lek, nëse nuk është specifikuar ndryshe)   
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1. Informacion i përgjithshëm 
Shoqeria Double Sun Oilfield Stimulation Service Company shpk eshte themeluar 06/07/2018. Aktiviteti kryesor 
i shoqerise eshte Simulimi, Sherbimi dhe Servisimi i Naftes dhe Gazit, Kimikate, pjese kembimi e Pajisje 
Servisimi dhe Simulimi ne fushen e naftes dhe gazit. Import Eksport, Si edhe çdo veprimtari tjeter qe i sherben 
rritjes dhe zhvillimit te kesaj shoqerie ne perputhje me legjislacionin shqiptar. 
 Numri i punonjesve me Dt  31.12.2018 eshte 7. 

2. Bazat e përgatitjes së pasqyrave 

2.1 Bazat e përgatitjes 

Pasqyrat financiare jane përgatitur bazuar ne Standardet Kombëtare të Kontabilitetit (SKK) Te Permiresuara, Ne 
zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004     Per 
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare, te cilat janë të aplikueshme për pasqyrat financiare që mbulojnë 
periudhen duke filluar nga 1 janar 2018.  

2.2 Bazat e matjes 

Pasqyrat  financiare janë përgatitur bazuar në koston historike.  

2.3 Monedha funksionale dhe e paraqitjes 

Këto pasqyra financiare janë prezantuar në Lek, e cila eshte dhe monedha funksionale e shoqerisë. 

2.4 Vlerësime dhe gjykime 

Përgatitja e pasqyrave financiare kërkon nga drejtuesit të ushtrojnë gjykimin e tyre në proçesin e zbatimit të 
politikave kontabël të kompanisë dhe shumave të raportuara të aktiveve, detyrimeve, të ardhurave dhe 
shpenzimeve. Rezultati aktual mund te ndryshoje ne varësi te ketyre vlerësimeve. 

Vlerësimet dhe gjykimet rishikohen në mënyre të vazhdueshme. Rishikimet e vlerësimeve kontabel janë të 
njohura ne periudhën në të cilën vlerësimi është rishikuar si dhe në periudhat e ardhshme që preken.  

Në vecanti, informacion mbi fushtat më të rëndësishme të vlerësimeve dhe gjykimeve në aplikimin e politikave 
kontabël të cilat kanë efektet më të rëndësishme në shumat e njohura në pasqyrat financiare, janë përshkruar 
në shënimet përkatëse të pasqyrave financiare. Përdorimi i vlerësimeve kontabël është minimal në këto 
pasqyra financiare duke patur parasysh thjeshtësine e veprimeve të realizuara nga shoqëria. 

3. Politikat kontabël 

 Politikat kontabël të mëposhtëme janë aplikuar për periudhën qe fillon me 1 janar 2018 deri më 31 dhjetor 
2018. 

3.1 Transaksionet në monedhë të huaj 

Transaksionet në monedhë të huaj konvertohen në monedhën funksionale dhe regjistrohen me kursin e 
këmbimit ne datën e transaksionit. Asetet dhe detyrimet monetare në monedhë të huaj në datën e raportimit 
konvertohen në monedhën funksionale me kursin e këmbimit në datën e bilancit. Fitimi ose humbja nga 
këmbimi në zëra monetarë është diferenca që vjen nga këmbimi i një numri të caktuar njësish të një monedhe 
të huaj në monedhën funksionale me kurse të ndryshme këmbimi në datat e këmbimit. Te drejtat dhe 
detyrimet jo-monetare te paraqitura ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhën funksionale me kursin e 
këmbimit të datës së kryerjes se transaksionit ndërsa ato që maten me vlerë të drejtë rikëmbehen në 
monedhën funksionale me kursin e këmbimit të datës kur është përcaktuar vlera e drejtë. Diferencat që 
rezultojnë nga kursi i këmbimit kalojnë në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve.  
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 31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017 

   
1 EUR 123.42 132.95 
1 USD 107.82 111.10 

 

3.2 Instrumenta financiar  

Instrumentat financiarë jo-derivativë përbëhen nga llogari të arkëtueshme, mjete monetare, hua të marra dhe 
të dhena, dhe llogari të pagueshme. Gjatë periudhës së raportuar nuk ka patur investime ne kapital apo 
instrumenta          borxhi të përdorura gjatë aktivitetit.  
 
Instrumentat financiarë jo-derivativë njihen fillimisht me vlerën e drejtë plus çdo kosto transaksioni që lidhet 
me to, përveç siç përshkruhet më poshtë. Për instrumentat e mbajtur me vlerë të drejtë nëpermjet 
fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojnë në shpenzime dhe të ardhura. Në vijim të njohjes fillestare 
instrumentat financiarë jo-derivativë maten siç përshkruhet më poshtë. 
  
Një instrument financiar njihet nëse shoqëria bëhet palë në kushtet kontraktuale të instrumentit. Aktivet 
financiare çregjistrohen kur skadojnë të drejtat kontraktuale të shoqërisë mbi flukset e parasë së aktivit 
financiar ose kur shoqëria transferon aktivin financiar tek një palë e tretë pa mbajtur kontrollin ose gjithë 
risqet dhe përfitimet thelbësore të aktivit. Blerjet dhe shitjet normale të aktiveve financiare kontabilizohen në 
datën e transaksionit, që është data në të cilën shoqëria angazhohet të blejë apo të shesë aktivin. Detyrimet 
financiare çregjistrohen nëse detyrimet kontraktuale të shoqërise skadojnë, shfuqizohen ose anullohen. 
 
Paraja dhe ekuivalentët e parasë  

Paraja dhe ekuvalentët e parasë (mjetet monetare) përfshijnë arkën, llogaritë rrjedhëse dhe depozitat në të 
parë me bankat. Për qëllimë të pasqyrës së fluksit të parasë, paraja dhe ekuivalentët të saj përfshijnë depozita 
pa afat me një maturimi prej tre muajsh ose më pak që nga data fillestare. 

Llogari të arkëtueshme 

Llogaritë e arkëtueshme njihen fillimisht me vlerën e drejtë dhe më pas me kosto të amortizuar duke zbritur  
humbjen nga zhvlerësimi. Provizioni per zhvlerësimin e aktiveve të arkëtueshme llogaritet kur ka të dhëna se 
shoqëria nuk do të jetë në gjendje të mbledhë të gjitha detyrimet. Veshtirësitë financiare të debitorit, 
mundësia që debitori të falimentoje ose riorganizimi financiar, dhe mospagesa apo kundravajtje ne pagesa 
(mbi 360 ditë vonesë) konsiderohen tregues që llogaritë e arkëtueshme të zhvlerësohen. Shuma e provizionit 
llogaritet si diferencë midis vlerës së mbetur dhe vlerës aktuale të flukseve të ardhshme të parashikuara të 
parasë të skontuara me normën efektive të interesit.  

Llogari të pagueshme 

Llogaritë e pagueshme paraqiten me vlerën e tyre të drejtë dhe më pas me kosto të amortizuar,  duke 
përdorur metodën e interesit efektiv. 

Hua të marra dhe të dhëna 

Huatë e marra dhe të dhëna njihen fillimisht me vleren e tregut, pa perfshire koston e transaksioneve. Pas 
njohjes fillestare, huaatë e marra dhe të dhëna paraqiten me kosto të amortizuar duke njohur në pasqyrën e të 
ardhurave dhe shpenzimeve çdo diference midis kostos dhe vlerës së pagueshme nominale përgjatë periudhës 
së huamarrjes duke u bazuar në interesin efektiv .  

Të tjera 

Instrumenta të tjerë jo-derivativë maten me kosto të amortizuar sipas metodës së interesit efektiv, duke 
zbritur çdo humbje nga zhvlerësimi. 

Kapitali aksioner 

Kapitali aksioner njihet me vlerën nominale. Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapitale. Aksionet e 
preferuara të detyrueshmë  me të drejtë riblerjeje klasifikohen si detyrime. 
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3.3 Aktive afat-gjata materiale   

(i)  Njohja dhe matja 

Te gjitha aktivet afat-gjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvlerësimin dhe amortizimin e 
akumuluar. Kostoja përfshin shpenzime të cilat lidhen drejtpërdrejt me blerjen e aktivit.  Kostoja e aktiveve të 
vetë-ndërtuara përfshin koston e materialeve dhe punës direkte, çdo kosto tjetër të lidhur drejtpërdrejt me 
sjelljen e aktivit në gjëndje pune për qëllimin e synuar të përdorimit, si dhe kostot e çmontimit, heqjes së 
pjesëve dhe sjelljes si në gjëndjen e mëparshme të vendodhjes së aktivit.   Shpenzimet kapitale të aktiveve të 
bëra gjatë ndërtimit mbarten në “Ndërtim në proces” dhe kapitalizohen dhe transferohen në kategorinë 
përkatëse të aktivit kur përfundon ndertimi tij, nga kur aplikohet amortizimi përkatës sipas kategorisë. 

Në rastet kur pjesë të një aktivi afat-gjate materiale  kane jetëgjatësi të ndryshme, ato kontabilizohen si zëra të 
ndryshëm (komponentet më të mëdhenj) të aktiveve afat-gjata materiale. 

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashtë përdorimit përcaktohen duke krahasuar vlerën e shitjes me 
vlerën e mbetur, dhe këto përfshihen në pasqyrën e të ardhurave.  

(ii)    Kostot  e mëpasshme  

Kostoja e zëvendësimit të një pjese të një zëri të aktiveve afat-gjata materiale njihet në vlerën kontabël të atij 
zëri nëse është e mundshme që shoqëria do të realizojë përfitime të ardhshme ekonomike nga përdorimi 
pjesës zëvendësuese dhe kostoja e pjesës mund të matet në mënyrë të besueshme. Kostot e shërbimeve të 
zakonshme të aktiveve afat-gjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin. 

(iii)  Amortizimi 

Amortizimi i aktiveve llogaritet mbi jeten e vleresuar të cdo pjese të aktivit afat-gjate material duke filluar nga 
dita e parë e muajit që pason muajin e blerjes. Toka nuk amortizohet.  

Metodat dhe përqindjet e amortizimit për secilën kategori aktivesh afat-gjatë në periudhën aktuale janë si më 
poshtë: 

 

Ndërtesa     Mbi vlerën kontabël neto    5% 

Aktivet e patrupëzuara   Lineare     15% 

Pajisje dhe programe IT                Mbi vlerën kontabël neto  25% 

Të gjitha aktivet e tjera   Mbi vlerën kontabël neto  20% 

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen në cdo date raportimi. 

3.4 Zhvlerësimi  

(i)  Aktivet financiare 

Një aktiv financiar konsiderohet i zhvlerësuar nëse ka të dhëna objektive që tregojnë se një apo disa ngjarje 

kanë efekte negative në flukset e ardhshme që parashikohet të burojnë nga aktivi  

Një zhvlerësim në lidhje me aktivin financiar, të matur me kosto të amortizuar, llogaritet si diferencë midis 

vlerës së mbetur dhe vlerës aktuale të flukseve të ardhshme të parashikuara të parasë të skontuara me normën 

efektive të interesit. 

Aktive financiare të rëndësishme individualisht testohen për zhvlerësim në mënyrë individuale. Aktivet e tjera 

financiare vlerësohen në mënyrë të grupuar, në grupe që kanë karakteristika të ngjashme të riskut kreditor.  

Të gjitha humbjet nga zhvlerësimi njihen në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve. Cdo shpenzim i akumuluar 

i lidhur me një aktiv financiar i disponueshëm për shitje i njohur me pare ne kapital, transferohet në shpenzime. 

Një humbje nga zhvlerësimi rimerret nëse rimarrja mund të lidhet objektivisht me një ngjarje të ndodhur pas 

njohjes së humbjes nga zhvlerësimi. Për aktivet financiare të matura me kosto të amortizuar, rimarrja njihet në  

pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve. 
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 (ii)  Aktivet jo-financiare 

Vlera e mbetur e aktiveve jo-financiare të shoqërisë, rishikohet në çdo datë raportimi për të përcaktuar nëse ka 

të dhëna për zhvlerësim. Nëse ka të dhëna të tilla atëherë vlerësohet vlera e rikuperueshme e aktivit. 

Një humbje nga zhvlerësimi njihet nëse vlera e mbetur e një aktivi tejkalon vlerën e tij të rikuperueshme. 

Humbjet nga zhvlerësimi njihen në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve.  

3.5 Provizionet 

 Një provizion njihet nëse, si rezultat i një ngjarjeje të shkuar, shoqëria ka një detyrim ligjor apo konstruktiv, i cili 
mund të vlerësohet në mënyrë të besueshme dhe do të kërkojë flukse dalëse parash për shlyerjen e tij. 
Provizionet përcaktohen duke skontuar flukset e pritshme të ardhshme të parasë me një normë skontimi para 
tatimit që pasqyron vlerësimet aktuale të tregut për vlerën në kohë të parasë dhe për risqet që lidhen me 
detyrmin në fjalë. 

3.6 Njohja e të ardhurave 

Të ardhurat nga shërbimet e ofruara njihen në pasqyrën e të ardhurave në varësi të fazës së përfundimit të 
transaksionit në datën e bilancit. Asnje e ardhur nuk njihet nese ka pasiguri të lartë lidhur me kryerjen e 
pagesës dhe kostove perkatëse. 

3.7 Të ardhura dhe shpenzime financiare 

Të ardhurat financiare përfshijnë të ardhura interesi nga llogaritë bankare dhe fitime nga kursi i këmbimit që 
njihen në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve. Të ardhurat nga interesi njihen mbi bazen e të drejtave 
dhe detyrimeve te konstatuara duke përdorur metodën e interesit efektiv. 

Shpenzimet financiare përfshijnë shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i këmbimit, 
ndryshimet në vlerën e drejtë të aktiveve financiare te mbajtura me vlerë të drejte nëpërmjet fitim/humbje, 
dhe humbjet nga zhvlerësimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen në pasqyrën e të ardhurave dhe 
shpenzimeve me metodën e interesit efektiv. 

3.8 Tatimi mbi fitimin 

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin përfshin tatimin e periudhës, cili njihet drejtpërdrejt në pasqyrën e të ardhurave 
dhe shpenzimeve. 

Tatimi i periudhës është tatimi i pritshëm për t’u paguar mbi të ardhurat e tatueshme të vitit, duke përdorur 
normat tatimore të miratuara në datën e raportimit. 

4. Arkat dhe bankat 

   Arkat dhe bankat më 31 dhjetor 2018 dhe 2017 janë përbërë si me poshtë: 

 

 
31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017 

Llogari rrjedhese ne banke 2,461,146 - 
Llogari bankare Lek 2,458,989 - 
Llogari bankare ne monedhe  te huaj 2,156 - 
Cash total 17,496.38 - 

Arka  Lek 7,535 - 

Arka euro 9,962 - 

Arka USD (0) - 

 

2,478,642 - 
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5. Aktive të tjera financiare afat-shkurtra 

Aktivet afat-shkurtra më 31 dhjetor 2018 dhe 2017 janë përbërë si më poshtë: 

  31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017 

TVSH e zbritshme               986,737      - 

` 986,737 - 

 

6. Inventari 

Inventari më 31 dhjetor 2018 dhe 2017 është i përbërë nga 

 

  31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017 

Materiale  5,520,710  - 

  5,520,710 - 
 

7. Aktive afat-gjata materiale 

Aktivet afat-gjata materiale më 31 dhjetor 2018 dhe 2017 janë përbërë si më poshtë: 

 
ndertesa Mobilje orendi 

Pajisje 
kompjuterike 

Total AAM 

  LEK  LEK  LEK  LEK  

 Kosto 
    

1 Janar 2018 - - - - 

Shtesa  2018 350,150 148,183 26,667 525,000 

Pakesime / Axhustime - - 
 

- 

31 Dhjetor 2018 350,150 148,183 26,667 525,000 

  
    

  
    

Amortizimi  1 Janar 2018 - - - - 

Amortizimi vjetor  2018 1,459 2,363 1,111 4,933 

Rimarje amortizimi - - 
 

- 

31 Dhjetor 2018 1,459 2,363 1,111 4,933 

  
    

  
    

AAM neto me 31 Dhjetor  2018 348,691 145,820 25,556 520,067 

 

 

8. Huatë dhe parapagime afat-shkurtra 

Huatë dhe parapagimet më 31 dhjetor 2018 dhe 2017  janë përbërë si me poshtë: 

  31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017 

Furnitore 7,175,499  - 

Detyrime per sigurime shoqerore 110,651  - 

Debitore kreditore te tjere 1,683,170  - 

Detyrime per pagat e punonjesve 847,094  - 

  9,816,414  - 
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9. Shitjet neto 
Shitjet neto përbëhen si më poshtë:  

  
Viti mbyllur me 31 

Dhjetor 2018 
Viti mbyllur me 31 

Dhjetor 2017 

Te ardhura nga shitja e mallrave 3,927,240 - 

  3,927,240 - 

 

10. Materiale te konsumuara 

Materialet e konsumuara përbëhen si më poshtë:  

  
Viti mbyllur me 31 

Dhjetor 2018 
Viti mbyllur me 31 

Dhjetor 2017 

Kosto e mallit te shitur 171,762 - 

  171,762 - 

 

11. Kostot e personelit 

Kostot e personelit përbëhen si më poshtë:  

  
Viti mbyllur me 31 

Dhjetor 2018 
Viti mbyllur me 31 

Dhjetor 2017 

Pagat e personelit           940,479 - 

Siguririme shoqerore           218,198 - 

          1,158,677  - 

 

12. Shpenzime të tjera 

Shpenzimet e tjera përbëhen si më poshtë: 

Shpenzime te tjera  31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017 

Shpenzime telefoni 9,313 - 

Blerje karburant 56,414 - 

Shpenzime doganore 31,348 - 

Shpenzime transporti 54,422 - 

Mirembajtje 82,099 - 

te tjera shpenzime leje pune 109,572 - 

Shpenzime kancelari 5,017 - 

Accounting fee 262,280 - 

Shpenzime Transporti 472,316 - 

Shpenzime postare 4,500 - 

Shpenzime bankare 8,066 - 

Taksa vendore 34,246 - 

Shpenzime rimbursimi 215,465 - 

Gjoba  10,000 - 

Te tjera  pa fature fiskale 101,974 - 

 
1,457,033 - 
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Shpenzime direkte 31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017 

Shpenzime materiale (kimikate) 1,730,288 - 

Taksa dogana 139,012 - 

 

1,869,300 - 

  

13. Shpenzime financiare neto 

Shpenzimet financiare neto përbëhen si më poshtë: 

Shpenzime interesi 31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017 

Humbje nga kembimet valutore 5,719 5,719 

 

5,719 5,719 

 
 

 

Te ardhura nga interesat 31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017 

Fitime nga kembimet valutore 158,163 158,163 

Interesa - - 

Te ardhura financiare 158,163 158,163 

 
 

 

Te ardhura neto financiare 152,444 152,444 

 

14. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 

Bazuar ne legjislacionin shqipëtar, norma e tatimit mbi fitimin është 15% për vitin 2018.  

Deklaratat tatimore dorëzohen cdo vit por të ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara për qëllime tatimi 
konsiderohen vetëdeklarime deri në momentin që autoritetet tatimore shqyrtojnë deklaratat dhe regjistrimet e 
tatimpaguesit dhe lëshojnë vlerësimin final. Ligjet dhe rregulloret shqipëtare janë objekt interpretimi nga 
autoritetet tatimore. 

 

  
Viti mbyllur me 31 

Dhjetor 2018 
Viti mbyllur me 31 

Dhjetor 2017 

Humbje e mbartur - - 

Fitimi (Humbja) perpara tatimit (410,258) - 

Shpenzime te pazbritshme per efekt tatim 
fitimi 

327,439  - 

Fitim/Humbje fiskale (82,820) - 

Humbja neto fiskale (82,820) - 

 

 

 
 
 
 
 


